— 1 —

关于召开 2023 年第七届世界地热大会的通知
（一号通知）

各相关单位：

世界地热大会是全球地热界最重要的交流活动，每三年举办

一届，旨在召集产业界、学术界、政府、非政府组织和社会团体

的代表们齐聚一堂，交流技术，探讨合作，为社会可持续发展提

供成熟的解决方案。第七届世界地热大会定于 2023 年 4 月在中

国北京召开。现就有关事宜通知如下：

一、会议时间和地点

时间：2023年 4月 17日-21日

地点：中国·北京

二、会议主题

清洁地热 绿色地球

三、论文征集

（一）时间安排

论文征集时间安排如下：

2022年 1月 17日摘要提交系统开放；

中 国 石 化 集 团 新 星 石 油 有 限 责 任 公 司

 — 2 —

2022年 3月 31日摘要提交截止；

2022年 4月 8日通知作者提交论文全文；

2022年 9月 30日论文提交截止。

（二）摘要征集

摘要可于 2022 年 1 月 17 日起，通过 2023 年第七届世界地

热大官方网站 www.wgc2023.com进行提交。本届大会征集论文聚

焦热储工程、直接利用、地面工程、油气区地热、可持续发展、

绿色金融、政策与法规等多个领域，涉及 49 个主题，论文主题

和摘要模板见附件。

（三）论文征集与评审

本届大会论文征集和评审工作由 2023 年世界地热大会技术

项目委员会负责，主席由国际地热协会秘书长玛莉特·布朗博士

担任。委员会将组织专家对论文进行审查。入选论文将以口头报

告和海报展览等多种形式呈现。对于入选的论文，将组织专家开

展二次评审，评选出优秀论文，并在征求作者本人同意的情况下，

于会后推荐至中文核心、EI 或 SCI 收录期刊（具体期刊待定）

上发表，论文版面费自理。

四、论文提交

2022 年 1 月 17 日起，可通过 2023 年第七届世界地热大会

官方网站 www.wgc2023.com 进行用户注册，并通过链接跳转至论

文投递系统填报论文摘要。请注意，大会官网用户注册系统和论

文投递系统将使用同一套用户名和密码。大会报名缴费系统将于

2022年 3月开放。

http://www.wgc2023.com/

 — 3 —

五、联系方式

大会联系人：黄嘉超 010-82338017 15901575030

            刘慧盈 010-82330569 13911521382

大会专用邮箱：host@wgc2023.com

中国石化集团新星石油有限责任公司

2022年 1月 13 日